АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 мая 2016 года
	с.Пировское
	[bookmark: _GoBack]№159-п

	О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 02.09.2013 №382-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений Пировского района, работников органов местного самоуправления по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы»

	В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Внести в постановление администрации Пировского района от 02.09.2013 №382-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений Пировского района, работников органов местного самоуправления по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы» следующие изменения.
	1) Подпункт 1.2. раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
	«-Единая дежурная диспетчерская служба.»;
	2) В приложении №1 к примерному положению строки 7.1 – 7.6  изложить в следующей редакции:

	7.1
	Начальник ЕДДС
	5762

	7.2
	Заместитель начальника ЕДДС
	5361

	7.3
	Оперативный дежурный ЕДДС (старший)
	4962

	7.4
	Оперативный дежурный ЕДДС
	4592

	7.5
	Специалист по опеке и попечительству
	3993

	7.6
	Председатель ПМПК
	5010

	3) В приложении №3 к примерному положению строку 1 и 2 изложить в следующей редакции:

	N п/п
	Наименование учреждения
	Должности, профессии работников учреждений

	1
	Администрация Пировского района
	Делопроизводитель, оперативный дежурный ЕДДС, оперативный дежурный ЕДДС (старший), заместитель начальника ЕДДС, начальник ЕДДС, заведующий хозяйством, начальник гаража, архивист, специалист по связям с общественностью, юрисконсульт, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания, водитель автомобиля

	2
	Отдел социальной защиты населения администрации Пировского района
	Водитель легкового автомобиля

	4) В приложении №7 в строке 7 слова «Оператор диспетчерской службы ЕДДС» заменить словами «Оперативный дежурный ЕДДС»;
	-В строке 8 слова «Оператор диспетчерской службы ЕДДС (старший), начальник ЕДДС» заменить словами «Оперативный дежурный ЕДДС (старший), заместитель начальника ЕДДС, начальник ЕДДС»;
	-В таблице слова «руководителя администрации» исключить;

	5) В приложении №11 в строке 7 слова «Оператор диспетчерской службы ЕДДС» заменить словами «Оперативный дежурный ЕДДС»;
	-В строке 8 слова «Оператор диспетчерской службы ЕДДС (старший), начальник ЕДДС» заменить словами «Оперативный дежурный ЕДДС (старший), заместитель начальника ЕДДС, начальник ЕДДС»;
	- в таблице слова «руководителя администрации» исключить.

	2.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

	Глава Пировского района
	А.И.Евсеев